
 
 

W Naborze 3 2024 r. konkursu Mikrogranty młodzieżowe, który trwał od 1 do 25 września,  
do pierwszego etapu oceny Komisji Oceny Wniosków trafiło 14 pomysłów działań nieformalnych grup 
młodzieżowych na terenie Wrocławia. Wszystkie wnioski przeszły ocenę formalną.  
 

Ostatecznie 9 z nich zostało zakwalifikowanych do dofinansowania! Ze względu na wyczerpanie alokacji 
finansowej, pozostałe znalazły się na liście rezerwowej. 
 

Sprawdźcie listę rankingową i oceny w generatorze lub czekajcie na informację od koordynatorki ścieżki 
młodzieżowej na temat warunków dofinansowania. 
 

GRATULUJEMY! 
 

 

   

 

1. MOC RÓŻNOŚCI  
Grupa o sobie: 
Znamy się ze szkoły, mamy wspólnych znajomych, dwie z nas mają braci z zespołem Downa, m.in. z tego powodu 
chciałybyśmy zrealizować nasz projekt. 
 
Grupa o projekcie: 
„Festyn” dla wszystkich sąsiadów i sąsiadek, w trakcie którego opowiemy trochę problemach dotyczących dzieci 
z zespołem Downa, autyzmem. Dzieci oraz dorośli będą mogli odpocząć, zrelaksować się, coś zjeść, czy rozwinąć 
się twórczo np. podczas rysowania, malowania czy robienia biżuterii. Całość najprawdopodobniej odbędzie się na 
terenie podstawówki na Karłowicach, gdzie dzieci znajdą miejsce zarówno na zabawę, jak i na chwilę ciszy, 
podobnie jak ich rodzice. Dzień wcześniej zaplanowane są warsztaty z pieczenia i dekorowania w lokalu Fundacji 
„Animada” na Kozanowie, jednakże liczba miejsc na pieczeniu będzie ograniczona do 12 osób niepełnoletnich 
(plus rodzice). 

2. Kraj kwitnącej wiśni we Wrocławiu  
Grupa o sobie: 
Jesteśmy uczniami klasy 7 i 8. Od 4 lat trenujemy judo pod okiem naszego trener, pana Tomka. Nasze treningu 
odbywają się w Szkole Podstawowej nr 90 oraz w ośrodku sportowym przy ul. Gwarnej. Jesteśmy zafascynowani 
tą sztuką walki i zasadami, które promuje. Bardzo ciekawi nas kultura Japonii. Chcielibyśmy poszerzać nasza wiedzę 
na jej temat i dzielić się z nią z naszymi młodszymi kolegami. 
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt będzie polegał na zorganizowaniu warsztatów dla mieszkańców Przedmieście Świdnickiego oraz 
innych dzielnic Wrocławia. Warsztaty będą miały na celu przybliżenie mieszkańcom (szczególnie tym 
najmłodszym) kultury Japonii i idei przyświecającej judo. Judoka walczy o ciągły rozwój osobisty i fizyczny. Poprzez 
treningi rozwija siłę, szybkość, zwinność i wytrzymałość. Każdy trening to okazja do przekraczania własnych granic, 
uczenia się na błędach i dążenia do bycia lepszą wersją siebie. Uważamy, że to bardzo ważne cechy w dzisiejszym 
świecie. Zajęcia chcemy zorganizować na sali w Ośrodku sportowym przy ul. Gwarnej. Mamy wstępna zgodę 
właściciela budynku na ich organizację Projekt skierowany jest do mieszkańców osiedla, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci w wieku 7+ (uczniowie klasy 1 i wyższych) Nasze warsztaty to przede wszystkim: 1. 
promowanie postaw współzawodnictwa, wytrwałości i dążeniu do założonych celów - wykład motywacyjny 
naszego trenera 2. poznanie symboliki stosowanej w judo - mapa myśli przygotowywana przez uczestników 3. 
Poznanie kultury Japonii - krótka prezentacja multimedialna - spacer VR po wybranych zakątkach Japonii (okulary 
VR postaramy się wypożyczyć od zaprzyjaźnionej szkoły średniej) - różnice kulturowe w krajach europejskich i 
azjatyckich - quizy, Kahoot - szybki kurs jedzenia pałeczkami - wspólna kulinarna uczta i wspólne przygotowanie 
sushi. 
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3. "SERWU(i)S SZCZEPIN - fotomigawki" 
Grupa o sobie: 
Grupa uczniów Autorskich Szkół Galileo, liceum oraz szkoły podstawowej. Część z nas realizowała wspólnie projekt 
I edycji Mikrograntów Młodzieżowych "KOŁOMAPA. SZCZEPIN". Mamy wspólne zainteresowania i pasje: 
interesujemy się fotografią i historią. Działamy aktywnie w szkolnym wolontariacie i chętnie zbieramy nowe 
doświadczenia i poznawajmy nowych ludzi i miejsca. Przed złożeniem wniosku zrobiliśmy rozpoznanie wstępne, 
przygotowaliśmy dokumentację fotograficzną, wzięliśmy udział w warsztatach Mikrograntów młodzieżowych. 
Podczas pierwszej edycji, nawiązaliśmy kontakt z CAL Serce Szczepina. 
 
Grupa o projekcie: 
"SERWU(i)S SZCZEPIN - fotomigawki” to projekt skierowany do lokalnej społeczności wrocławskiej dzielnicy 
Szczepin. Celem jest integracja międzypokoleniowa w dzielnicy. Chcemy odnaleźć i sfotografować tradycyjne 
punkty usługowe, jak: fryzjer, szewc, pralnia itd. Przygotujemy około dziesięciu fotografii i zorganizujemy 
wystawę, na którą zaprosimy lokalną społeczność. Starszych mieszkańców zachęcimy do podzielenia się swoimi 
wspomnieniami w temacie dawnych punktów usługowych na Szczepinie. Nasze pokolenie zna usługi serwisowe 
głównie z aplikacji. Dlatego chcielibyśmy dowiedzieć się, jak to wyglądało kiedyś. Będzie to także okazja do 
odkrycia miejsc, które już być może nie istnieją. Mamy nadzieję, że wernisaż uda się skorelować z większym 
wydarzeniem w dzielnicy, w tym celu chcielibyśmy skontaktować się z CAL Serce Szczepina. Chcielibyśmy, żeby 
po wernisażu zdjęcia były prezentowane w różnych przestrzeniach, gdzie mogliby je oglądać mieszkańcy 
Wrocławia. 

4. tworzyMY  
Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami Klubowego Centrum Aktywności E-świ@t, prowadzonego przez Fundację Dajmy Szansę, 
na ul. Piłsudskiego 97/11 we Wrocławiu. Jesteśmy uczniami i uczennicami szkół podstawowej  
i ponadpodstawowej. Przychodzimy do Klubu, by porozmawiać, odrobić lekcje, ciekawie spędzić czas i rozwijać 
zainteresowania. Jesteśmy grupą międzykulturową. Poprzez wymyślenie i wspólne zilustrowanie bajki, 
zaktywizujemy wszystkich naszych Wychowanków (- także tych, dla których trudność stanowi płynna komunikacja 
w języku polskim, a tę trudność pomoże pokonać graficzna wypowiedź) oraz lokalną społeczność do wzięcia 
udziału w wydarzeniu! 
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt „tworzyMY” ma na celu integrację lokalnej młodzieży oraz wspieranie ich rozwoju poprzez wspólne 
tworzenie autorskiej bajki. Główną ideą projektu jest zaangażowanie młodzieży w proces twórczy, w którym każdy 
będzie mógł wykorzystać swoje unikalne umiejętności, takie jak talent pisarski, rysowanie, malowanie akwarelami, 
rzeźba, kolaż, fotografia itp. W ramach projektu planujemy dwa wydarzenia, na pierwszym będziemy pisać 
historie, na drugim zaś ją ilustrować, pomoże nam Pani Nikola Bartyzel, która zajmuje się bajkoterapią oraz 
arteterapią, pokaże nam w jaki sposób napisać prostą bajeczkę i jak wykorzystać nasze talenty, aby ją zilustrować. 
Tworzenie bajki stanie się wspólnym doświadczeniem, gdzie różnorodne talenty zostaną połączone w jedno dzieło. 
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Na zakończenie projektu planujemy wydrukować pamiątkowe egzemplarze, które zostaną wręczone każdemu 
uczestnikowi jako symbol wkładu w tworzenie dzieła. W ten sposób nie tylko zrealizujemy projekt, ale także 
stworzymy wyjątkową pamiątkę, która będzie przypominała pięknie spędzony czas, oraz to, że każdy z nas jest 
młodym Artystą. 
 

5. ASTRONOMIA na HUBACH 2. 
Grupa o sobie: 
We dwie- ja i Marysia -mieszkamy na Hubach, znamy się od lat. Dołączyła do nas Amelka, która mieszka na 
sąsiednim osiedlu Gaj. Ona będzie naszą liderką, chociaż współpracuje z nami od niedawna. Podjęłyśmy się tego 
zadania - dla nas wyzwania, bo pomogą nam osoby z Centrum na Widnej i z Domu Opieki na Ciepłej. Chcemy coś 
ciekawego razem zrobić dla społeczności osiedla Huby i z innych osiedli też, jeśli do nas dołączą. My też 
zainteresowałyśmy się obserwacjami nieba na żywo i choć zaczął się rok szkolny, to chcemy znaleźć czas na pracę 
na rzecz integracji ludzi na osiedlu, sąsiadów i sąsiadek, osób z innych, pobliskich osiedli.  
 
Grupa o projekcie: 
Jesteśmy świeżo po pierwszym "astronomicznym" doświadczeniu na Hubach. Tematyka astronomiczna okazała 
się być bardzo atrakcyjna. Jest wśród mieszkańców i mieszkanek Hub i okolicznych osiedli ogromne 
zainteresowanie. Dlatego chcemy utrwalić wśród mieszkańców zwyczaj oglądania nieba przez profesjonalne 
lunety, kontynuować rozmowy, anegdoty, a nawet krótkie wiersze, czy piosenki o astronomii. Teraz też będziemy 
kilkakrotnie oglądać niebo nad Hubami, już z wybranego poprzez doświadczenie miejsca. Spotkamy się na 
aktywnym wykładzie, a w zasadzie na wymianie wiedzy pomiędzy specjalistami/tkami a mieszkańcami  
i mieszkankami naszego osiedla-amatorami, wielbicielami kosmosu i astronomii. Pokażemy prezentację. 
Utworzymy nieformalną grupę wielbicieli astronomii, co pogłębi integrację międzypokoleniową na naszym 
osiedlu. 

6. Świąteczne twórcze spotkania dla małych i dużych  
Grupa o sobie: 
Połączyła nas wspólna pasja do podejmowania różnych wyzwań w ramach wolontariatu oraz chęć działania  
w środowisku lokalnym Poznaliśmy się w sztabie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który powstał  
na Wojszycach; od 3 lat realizujemy wspólne projekty podczas działań szkolnych i lokalnych jako wolontariusze. 
Organizujemy i prowadzimy akcje planszówkowe, włączamy się w akcje charytatywne. Realizowaliśmy również 
wspólnie projekty Mikrograntów młodzieżowych. Jesteśmy ambasadorami Mikrograntów - Jacek we wrześniu 
prowadził w swojej klasie w LO VIII akcję zachęcającą do wzięcia udziału w projekcie, wyjaśniał na czym polega 
projekt, zapraszał do udziału. 
 
Grupa o projekcie: 
Podczas pierwszego sztabu WOŚP, który odbywał się w szkole w zeszłym roku, kolejny raz mieliśmy okazję 
zobaczyć jak wielkim zainteresowaniem cieszą się warsztaty artystyczne. Wtedy zrodził się pomysł, by znaleźć 
sposób na zorganizowanie dodatkowych warsztatów. I tak powstał projekt pierwszy Mikrograntów 
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młodzieżowych. Potem kolejne. Podczas każdego projektu warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem.  
Do wszystkich tworzone były listy rezerwowe. I uczestnicy i ich rodzice dopytywali o możliwość kontynuacji takich 
artystycznych spotkań. Podczas poprzedniego projektu Mikrograntów młodzieżowych również dopytywali się,  
czy zgłosimy kolejny projekt :-) Chcieliśmy tym razem dać szansę innym społecznikom, bo Ola jest w klasie 
maturalnej, a Wojtek zaczyna studia. Mała ilość zgłoszonych projektów sprawiła, że postanowiliśmy spełnić 
prośby uczestników i ich rodziców. Chcemy kolejny raz zorganizować warsztaty artystyczne, teraz w klimatach 
jesienno-świątecznych. Chcielibyśmy ponownie zaprosić na nasze warsztaty i do wspólnego działania dzieci  
i młodzież z Wojszyc, Ołtaszyna, Jagodna, Brochowa. Proponujemy cykl warsztatów artystycznych, które nie tylko 
niosą radość tworzenia, ale i pozwalają zaprojektować i wykonać niepowtarzalne ozdoby i przedmioty 
codziennego użytku, które będą autorskimi ozdobami podczas świąt. Chcemy zaproponować 3 warsztaty 
artystyczne i 1 florystyczny przewidziane dla min. 15 uczestników/czek każdy. Warsztat świec żelowych, 
przedświąteczny warsztat malowania bombek, przedświąteczny warsztat zawieszki choinkowe z makramy, 
przedświąteczny warsztat kompozycji bożonarodzeniowych. 
 

7. Tydzień narodowości  
Grupa o sobie: 
Grupa wolontariuszy organizująca projekty społeczne od 3 lat, młodzi i kreatywni wolontariusze działający na rzecz 
dobra osób potrzebujących, niezależnie od wieku i obszaru działań wspierających rozwój i niosących nadzieję. 
 
Grupa o projekcie: 
Chcielibyśmy zapoznać uczniów naszej szkoły oraz przedszkolaków z przedszkola integracyjnego z kulturą  
i tradycjami innych narodów. Według nas Dzień Życzliwości jest świetna okazją, aby uczyć tolerancji i pokazać 
różnice kulturowe. Mamy duże doświadczenie w tematyce projektu. Od 2 lat wspieramy Konsulat Łotwy  
w organizacji stoiska targowego podczas Dnia Paszportu organizowanego na wrocławskim stadionie Tarczyński 
Arena. W ramach wydarzenia planujemy zorganizować: - prezentacje na temat tradycji w różnych krajach - wizyta 
w przedszkolu integracyjnym; wyświetlanie prezentacji na telebimach w szkole oraz podczas godzin 
wychowawczych - konkurs wiedzy o kulturze w różnych krajów z nagrodami (konkurs interaktywny) - dla 
przedszkolaków i dla uczniów naszej szkoły (współpraca z nauczycielami geografii), - organizacja dnia kulinarnego 
- przygotowanie potraw z różnych stron świata, wspólna degustacja w auli szkolnej. 

8. Listopadowe światełka. Nasz Dzień Niepodległości       
Grupa o sobie: 

Jesteśmy wychowankami Klubowego Centrum Aktywności E-świ@t, prowadzonego przez Fundację Dajmy 
Szansę, na ul. Piłsudskiego 97/10 we Wrocławiu. Dwoje z nas to uchodźcy z Ukrainy, oraz Białorusin, którego 
rodzice kilka lat temu przyjechali do Polski. Jesteśmy uczniami i uczennicami szkół podstawowej  
i ponadpodstawowej. Przychodzimy do Klubu, by porozmawiać, odrobić lekcje, ciekawie spędzić czas i rozwijać 
zainteresowania. Naszym celem jest zorganizować ciekawe wydarzenie dla naszych przyjaciół z Klubu oraz 
innych świetlic środowiskowych oraz upamiętnić datę odzyskania przez Polskę Niepodległości. A wszystko to 
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poprzez metaforę pracowitej pszczółki. Chcemy pokazać, że dzięki wspólnej pracy możemy pokazać coś 
ważnego i ciekawie spędzić czas w swoim towarzystwie. W naszym Klubie jest wiele dzieci z Ukrainy  
i z Białorusi, my chcemy tym razem zwrócić uwagę na naszą polską tożsamość. 

Grupa o projekcie: 
Projekt ma na celu oryginalne upamiętnienie daty 11.11.2024, kiedy to Polska odzyskała niepodległość. Na 
pierwszym spotkaniu chcemy zorganizować grupowe warsztaty wyrobu woskowych świeczek, a także dowiedzieć 
się czegoś o pracowitych owadach - pszczołach. W tym celu zaprosimy do naszego Klubu pana Tytusa Woźniaka, 
pszczelarza, który zrobi dla nas prelekcję pt. Od plastra do świecy, gdzie dokładnie poznamy zwyczaje i zachowania 
pszczół oraz wykonamy woskowe świeczki. Warsztat będzie otwarty dla dzieci i młodzieży z innych świetlic.  
W listopadzie będziemy się uczyć piosenek patriotycznych przy wtórze gitary. Dodatkowo ozdobimy słoiczki jako 
świeczniki do naszych świeczek metodą decoupage. Na spotkaniu finałowym zaśpiewamy patriotyczne piosenki. 
 

9. Azjatycki przystanek na Hubach  
Grupa o sobie: 
Jesteśmy młodzieżą szkolną ze szkół ponadpodstawowych. Spotykamy się po szkole. Dzięki naszym spotkaniom, 
wspólnym projektom nasza grupa jest coraz większa, nikogo nie wykluczamy, jesteśmy otwarci na wszystkich. 
Braliśmy udział w spotkaniach dla młodzieży w CAL na Hubach. Spędzając wspólnie czas, wzmacniamy nasze więzi 
i twórczo działamy w tym, co nas interesuje. Od jakiegoś czasu jest to kultura Japonii, zwyczaje, sztuka, tradycje. 
Zaczęło się od mangi. Czujemy, że jest to dla wszystkich jest ważne i chcielibyśmy się tym podzielić. 
 
Grupa o projekcie: 
Zależy nam, aby przybliżyć kulturę Japonii, dlatego zapraszamy na warsztaty origami i kuchni sushi. Ważne jest dla 
nas, aby chętny każdy mógł poznać te tradycje, czegoś się nauczyć i spędzać miło czas. Chcielibyśmy pokazać,  
że można uczyć się o świecie w ciekawy sposób. Projekt będzie zakładał dwa warsztaty. Zaprosimy specjalistę do 
projektu, który pokaże nam na czym polega sztuka origami. Będziemy słuchać japońskiej muzyki i rozmawiać  
o ciekawych tradycjach. Drugie spotkanie będzie polegało na wspólnym przygotowaniu potraw kuchni japońskiej 
- sushi. Chcemy nauczyć innych samodzielnego przygotowania sushi w domu, ze świeżych składników. Będziemy 
się integrować, poznawać, chcemy wspólnie spędzić czas na wspólnym gotowaniu i rozmowach. Planujemy gry 
integracyjne. 

 


